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TietoEnatorin osavuosikatsaus 4/2007 (1.1. – 31.12.2007)  
 
 
Katsauksen pääkohdat  

 Uusi strategia ja toimitusjohtajan vaihtuminen julkistettiin 16.10. Hannu Syrjälä nimitettiin konsernin 
toimitusjohtajaksi, ja hän aloittaa tehtävässään viimeistään15.2.  

 TietoEnatorin kannattavuuden kehittämisohjelman odotetaan tuovan yli 100 milj. euron vuotuiset 
kustannussäästöt vuoden 2009 lopusta alkaen.  

 Neljännen neljänneksen liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 491,3 (455,5) milj. euroa. Koko vuoden liikevaihto kasvoi 8 % ja 
oli 1 772,4 (1 646,5) milj. euroa. 

 Neljännen neljänneksen liikevoitto oli -63,8 (43,9) milj. euroa eli -13,0 % (9,6) liikevaihdosta. Liikevoittoon sisältyy 
104,5 milj. euroa lokakuussa 2007 julkistettuun kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä 
sekä 1,5 (7,3) milj. euroa nettomyyntivoittoja.  

 Koko vuoden liikevoitto oli 1,3 (127,7) milj. euroa, ja siihen sisältyy 104,7 milj. euroa lokakuussa 2007 julkistettuun 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä sekä 1,6 (15,7 voittoja) milj. euroa 
nettomyyntitappioita. 

 Neljännen neljänneksen voitto verojen jälkeen oli -71,3 (29,0) milj. euroa ja koko vuoden -31,2 (87,3) milj. euroa.  

 Neljännen neljänneksen osakekohtainen tulos oli -1,00 (0,39) euroa ja koko vuoden -0,44 (1,15) euroa.  

 Osinkoehdotus 0,50 (1,20) euroa osaketta kohti. 

 
Uudistettu strategia  
TietoEnatorin hallitus hyväksyi lokakuussa 2007 yhtiön uudistetun strategian, joka tähtää yhtiön kannattavuuden 
parantamiseen ja kestävän perustan varmistamiseen tulevaisuuden kasvulle. Uusi strategia sisältää erillisen 
maailmanlaajuisen ja alueellisen strategian, toistettavien ratkaisujen liiketoiminnan uudelleenasemoinnin ja 
kannattavuuden kehittämisohjelman.  
 
Kannattavuuden kehittämisohjelma 
Vuonna 2007 TietoEnator päätti laajentaa Profit 2007 -ohjelmaansa nopeuttamalla sen aikataulua ja nostamalla 
kustannussäästötavoitteita huomattavasti. Uuden kehittämisohjelman sisältämien toimenpiteiden odotetaan 
parantavan TietoEnatorin kannattavuutta merkittävästi. TietoEnator arvioi, että ohjelman avulla saavutetaan yli 
100 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt vuoden 2009 lopusta alkaen. Ohjelman tulosten odotetaan toteutuvan 
yli 50-prosenttisesti vuoden 2008 lopusta alkaen ja täysmääräisesti vuoden 2009 lopussa.   
 
Ohjelmaan liittyen TietoEnator kirjaa yhteensä noin 160 milj. euroa uudelleenjärjestelykuluja, varauksia ja 
arvonalentumisia, joista noin 100 milj. euroa vaikuttaa yhtiön kassavirtaan. Näistä kertaluonteisista eristä 104,7 
milj. euroa kirjattiin vuonna 2007. Loput kuluista kirjataan vuosina 2008 ja 2009.  
 
Markkinat ja TietoEnatorin liiketoiminta  
Markkinatilanne jatkui myönteisenä vuonna 2007. Tietotekniikkapalvelujen pohjoismaiset markkinat kasvoivat 6-
7 %. Asiakkaat investoivat tietotekniikkaratkaisuihin, jotka auttavat niitä luomaan uusia palveluja ja parantamaan 
tulostaan. Tämä oli yksi tärkeimmistä kasvun vetureista. Useimmilla alueilla hinnat olivat samalla tai hieman 
korkeammalla tasolla kuin vuotta aiemmin.  
 
Hintapaine jatkuu tietyillä alueilla, kuten infrastruktuuripalveluissa. Tämä on yhdessä kasvavien 
henkilöstökustannusten kanssa aiheuttanut painetta katteisiin. Tavanomaisten vuotuisten palkankorotusten 
lisäksi henkilöstön korkea vaihtuvuus lisäsi henkilöstökustannuksia.  
 
Pankki, vakuutus  

Finanssipalvelusektorilla kysyntä on yleisesti vahvaa, mutta eräillä alueilla kilpailu on erittäin kovaa. Hintapaineet 
jatkuvat, mikä johtuu osittain matalan kustannustason maista, kuten esimerkiksi Intiasta ja Itä-Euroopan maista 
tulevasta kilpailusta. Säädösmuutokset EU:ssa luovat uutta kysyntää maksuliikenne- ja pääomamarkkinoiden 
alueella. Pankkisektorin asiakkaat suhtautuvat aiempaa varovaisemmin tulevaan taloudelliseen kehitykseen ja 
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sen vaikutuksiin tietotekniikkainvestointeihin. Subprime-lainoja koskeva kriisi ei ole vaikuttanut TietoEntorin 
palvelujen kysyntään merkittävästi.  
 
TietoEnator sopi ruotsalaisen Abaris AB:n ostosta. Yritys on erikoistunut arvopaperikaupankäynnin ratkaisuihin, 
ja sen palveluksessa on noin 90 henkilöä Ruotsissa, Suomessa ja Norjassa. Yrityksen liikevaihto oli noin 10 milj. 
euroa vuonna 2007. Liiketoiminnan osto tuli voimaan 1.1.2007. 
 
Kolmannella neljänneksellä kolme merkittävää pohjoismaista pankkia valitsi TietoEnatorin SEPA-
tilisiirtoratkaisun yhtenäiselle euromaksualueelle (Single Euro Payments Area, SEPA) saavuttaakseen 
yhteensopivuuden SEPA-tilisiirtosääntöjen ja EBA:n (European Bank Association) selvityspalvelun kanssa 
tammikuuhun 2008 mennessä.  
 
Lokakuussa TietoEnator sopi Saksan jälleenvakuutus- ja leasingtoimintojen myymisestä kyseisten 
liiketoimintojen toimivalle johdolle ns. management buyout -järjestelynä. Myytyjen toimintojen liikevaihto oli 
noin 3 milj. euroa. 
 
Tietoliikenne, media  

Tietoliikenne- ja mediasektorilla yleinen markkinatilanne on hyvä, ja TietoEnatorin tulevaisuuden kasvunäkymät 
ovat myönteiset. Teknologioiden yhä nopeutuva yhdentyminen tietoliikennesektorilla lisää 
tietotekniikkapalvelujen kysyntää. Operaattorit etsivät myös uusia tietotekniikkaratkaisuja parantaakseen 
kilpailukykyään. Tuotekehitysmarkkinoilla on käynnissä uudelleenjärjestelyjä asiakkaiden kasvattaessa 
resurssejaan suotuisan kustannustason maissa. Tuotekehitysvastuita ulkoistetaan vahvoille kumppaneille 
jatkuvuuden takaamiseksi, ja yhä suurempi osa tuotekehitystoiminnasta on siirtymässä matalan kustannustason 
maihin kustannustehokkuuden ja uusien markkinoiden merkityksen vuoksi.   
 
Tammikuussa 2007 TietoEnator palkkasi 140 henkilöä, jotka ovat aiemmin työskennelleet taiwanilaisen BenQ:n 
tuotekehityskeskuksessa Wroclaw’ssa, Etelä-Puolassa. Helmikuun alussa TietoEnatorin vastuulle siirtyi Tanskan 
Århusissa sijaitseva Ericssonin suunnittelukeskus, jonka henkilömäärä on 86. Suunnittelukeskus toimittaa 
Ericssonin tuotteissa käytettäviä IP-ohjelmistojen rakenneosia.  
 
Huhtikuussa TietoEnator teki sopimuksen Siemens IT Solutions and Services -yhtiön kanssa Italiassa 
matkaviestintäteknologiaan liittyvien liiketoimintakriittisten ja asiakaspohjaisten prosessien ja palvelujen 
uudistamisesta. Sopimuksen arvoksi on arvioitu noin 40 milj. euroa, ja sopimuskausi on kolme vuotta. 
Kesäkuussa TietoEnator sopi lisäyhteistyöstä Nokia Siemens Networksin kanssa. TietoEnatoriin siirtyi osia Nokia 
Siemens Networksin mobiiliverkkojen Suomen tuotekehitystoiminnoista, ja TietoEnator otti hoitaakseen osan 
Nokia Siemens Networksin tuotevalikoiman tuotekehityksestä. Noin 230 työntekijää siirtyi TietoEnatorin 
Telecom & Media -liiketoiminta-alueen palvelukseen heinäkuun alussa. 
 
Kolmannella neljänneksellä TietoEnator teki Blykin kanssa sopimuksen huhtikuussa solmitun 
kumppanuussopimuksen laajentamisesta. Blyk on uusi mainosrahoitteinen, nuorisolle suunnattu 
matkapuhelinoperaattori. TietoEnator toimittaa Blykille Mobile Virtual Network Operator (MVNO) -
palvelukokonaisuuden. Lokakuussa TietoEnator osti intialaisen Fortuna Technologies Pvt. Ltd:n. Yrityksen 
henkilömäärä on noin 300, ja se tarjoaa tuotekehityspalveluja sekä kehittää valmiita ohjelmistoratkaisuja suurille 
eurooppalaisille ja aasialaisille 3G-matkapuhelinten valmistajille. Neljännellä neljänneksellä TietoEntor päätti 
perustaa tietoliikennealan tuotekehitysyksikön Chengduun, Kiinaan. 
 

Julkinen hallinto, valmistava teollisuus, kauppa ja logistiikka  

Kysyntä on yleisesti vakaata kaikilla alueilla asiakkaiden pyrkiessä kehittämään toimintaansa ja tuottavuuttaan. 
Suomen julkisella sektorilla kysyntä on hyvällä tasolla. Julkisen sektorin asiakkaat ovat käynnistämässä useita 
laajoja kehityshankkeita tulevina vuosina. Teknisen tietotekniikkakonsultoinnin hankinnan uusi puitesopimus 
aiheuttaa kuitenkin selvää hintapainetta. Uuden toimintamallin on ottanut käyttöön valtion yhteishankintayhtiö 
Hansel Oy. Myönteisen kehityksen odotetaan jatkuvan teollisuudessa. Kaupan alueella asiakkaat pyrkivät 
kehittämään tietojärjestelmiä, jotka tarjoavat uusia tapoja hallita asiakkaitten tarpeita ja ostotottumusten 
muutoksia ostokanavien määrän lisääntyessä.  
 
Syyskuussa TietoEnator myi ruotsalaisen TietoEnator GM&R AB:n koko osakepääoman. Yhtiö tarjoaa 
sovellushallinta- ja projektipalveluja kaupan ja logistiikan alueella toimiville asiakkaille, ja sen henkilömäärä oli 
23. Liiketoiminnan myynnillä ei ollut merkittävää vaikutusta liiketoiminta-alueen liikevaihtoon tai liikevoittoon. 
 
Terveydenhuolto, hyvinvointi 

Terveydenhuollossa tietotekniikan standardisoinnin ja kansallisten tietotekniikan harmonisointipyrkimysten 
ansiosta kysyntä on hyvällä tasolla Suomen terveydenhuoltomarkkinoilla.  Kilpailu markkinoilla on kuitenkin 
kovaa. Ruotsissa ja Norjassa markkinat ovat hajanaiset ja kehittyvät hitaasti. Useat hankkeet ovat lykkäytyneet ja 
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supistuneet. Terveydenhuoltoalan palveluntarjoajien yleinen taloudellinen tilanne on heikko, minkä vuoksi 
markkinat ovat erittäin haasteelliset. Keski-Euroopan markkinoilla suurilla yrityksillä on määräävä asema. 
Pohjoismaisilla hyvinvointimarkkinoilla vallitsee selkeä kasvusuuntaus, ja asiakkaat odottavat palvelujen 
sähköistämisen seuraavaa vaihetta. 
 
Metsäteollisuus, energia  

Metsäteollisuudessa tietojärjestelmien ja infrastruktuurin harmonisointiin tähtäävien investointien kysyntä on 
vakaata. Pohjoismaissa asiakkaat järjestävät toimintaansa uudelleen ja sulkevat  ylimääräistä kapasiteettia, mutta 
toisaalta haluavat laajentaa kapasiteettiaan Aasiassa ja Venäjällä. Kysyntä on vakaata Pohjois-Amerikassa ja 
erittäin aktiivista Etelä-Amerikassa ja Aasiassa.  
 
Energiasektorilla markkinatilanne on edelleen myönteinen sekä öljy- ja kaasuteollisuudessa että sähkötoimialalla. 
Kasvavat panostukset uusien öljykenttien etsintään ja nykyisten varojen hyödyntämiseen sekä energian kasvava 
kysyntä ja energiayhtiöiden hyvä taloudellinen tilanne varmistavat tietotekniikkainvestoinnit myös tulevina 
vuosina. Eräillä alueilla on puutetta kokeneesta henkilöstöstä.  
 

ICT-käyttöpalvelujen hallinta  

Infrastruktuurin ulkoistuspalvelujen markkinat kehittyvät hyvin, ja TietoEnator saa jatkuvasti tarjouspyyntöjä 
keskikokoisista ulkoistushankkeista. Asiakkaat etsivät entistä joustavampia ratkaisuja ja haluavat laajoja, koko 
liiketoimintaprosessin kattavia palvelusopimuksia. Perinteisiin infrastruktuuripalveluihin kohdistuu jatkuvaa 
hintapainetta.  
 
Kesäkuussa Ruotsin valtion omistama Apoteket AB -ketju valitsi TietoEnatorin ICT-infrastruktuuri-, 
sovellusintegraatio-, sovellushallinta- ja työasemapalvelujensa uudeksi toimittajaksi. TietoEnatorin arvion 
mukaan tilauksen kokonaisarvo on noin 57 milj. euroa. 
 
Syyskuussa TietoEnator avasi uuden palvelukeskuksen Pietariin. Tavoitteena on laajentaa toimintaa Venäjällä 
sekä palvella konsernin nykyisiä siellä toimivia asiakkaita.  
 
Liikevaihto  
Neljännen neljänneksen liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 491,3 (455,5) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 9 
%. Orgaaninen kasvu oli edelleen hyvällä tasolla, 8 %.  

 
Q4 liikevaihdon 

kasvu, %
Q4 orgaaninen 

kasvu, %

Koko vuoden 
liikevaihdon 

kasvu, % 

Koko vuoden 
orgaaninen 

kasvu, %
Banking & Insurance 5 4 3 2 

Telecom & Media 24 22 23 22 

Government, Manufacturing & Retail -20 -11 -22 -1 

Healthcare & Welfare -7 -6 -2 -2 

Forest & Energy 2 2 11 8 

Processing & Network 14 14 9 9 
 
Telecom & Media -liiketoiminta-alueen vahva kehitys jatkui neljännellä neljänneksellä hyvän markkinatilanteen ja 
vuonna 2007 solmittujen useiden uusien suurehkojen sopimusten ansiosta. Liiketoiminta-alue myös vahvisti 
asemaansa avainasiakkaittensa keskuudessa. Aktiiviset pohjoismaiset ICT-infrastruktuurimarkkinat tukivat 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen vahvaa kehitystä etenkin palvelupohjaisessa 
ulkoitusliiketoiminnassa. Lisäksi kertaluonteinen oikaisu nosti Processing & Networkin liikevaihtoa. Sen vaikutus 
oli noin 4 prosenttiyksikköä neljännellä neljänneksellä.  
  
Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueen liikevaihto laski 20 %, orgaanisesti 11 %. Liikevaihdon 
orgaaninen lasku johtui lähinnä erääseen riskiprojektiin liittyvästä liikevaihdon peruutuksesta sekä myynnin 
laskusta ennen kaikkea kaupan alueella. Osa laskusta johtui julkisen sektorin liiketoiminnan myynnistä 
Tanskassa, Norjassa ja Ruotsissa lokakuussa 2006. Kasvu oli vahvinta valmistavassa teollisuudessa.  
 
Forest & Energy -liiketoiminta-alueen kasvu hidastui usean erittäin vahvan vuosineljänneksen jälkeen johtuen 
lähinnä sähkötoimialan heikosta kehityksestä. Liikevaihdon kasvu oli edelleen voimakasta öljy- ja kaasusektorilla. 
Lisäksi erääseen riskiprojektiin liittyvä alaskirjaus laski liikevaihtoa noin 5 prosenttiyksikköä. 
 
Ratkaisuliiketoiminnan vaikeudet Pohjoismaissa ja Saksassa vaikuttivat Healthcare & Welfare -liiketoiminta-
alueen liikevaihtoon negatiivisesti. 
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TietoEnatorin koko vuoden liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 1 772,4 (1 646,5) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa 
kasvu oli 8 %. Orgaaninen kasvu oli 9 %.  
 
Vuonna 2007 TietoEnatorin kasvu oli Ruotsissa 9 %, Suomessa 7 % ja Norjassa 8 %. Saksan liikevaihtoa 
kasvattivat lähinnä uudet ulkoistussopimukset, ja liikevaihto kasvoi 23 %. Tanskassa liikevaihto laski 49 %, mikä 
johtui lähinnä julkisen sektorin liiketoiminnan myynnistä lokakuussa 2006. Isossa-Britanniassa kasvu oli vahvaa, 
15 %.  
 
Tietoliikenne- ja mediatoimiala kasvoi voimakkaasti, ja sen osuus konsernin liikevaihdosta nousi 37 %:iin (31). 
Pankki- ja vakuutussektorin osuus liikevaihdosta oli 22 % (23). Julkisen sektorin osuus laski 15 %:iin (18). 
Metsäsektorin osuus oli 5 % (5) ja energiasektorin 6 % (5). 
 
Kauden lopussa tilauskanta oli 1 058,1 milj. euroa (1 244,7). Luku sisältää vain sitovasti tilattuja palveluja. Eräät 
suuret, nykyisten asiakkaiden kanssa solmitut sopimukset ovat päättyneet, ja osa näistä on 
uudelleenneuvoteltavana. Processing & Network -liiketoiminta-alueen osuus tilauskannasta on 33 %. Vuoden 
2008 aikana tilauskannasta arvioidaan laskutettavan 61 % (51).  
 
Kannattavuus  
Lokakuussa 2007 julkistettuun kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvät 104,5 milj. euron suuruiset 
kertaerät rasittivat neljännen neljänneksen kannattavuutta huomattavasti. Neljännen neljänneksen liikevoitto 
laski ja oli -63,8 (43,9) milj. euroa eli -13,0 % (9,6) liikevaihdosta. Liikevoitto sisältää myös 1,5 (7,3) milj. euroa 
nettomyyntivoittoja. 
 
Kannattavuuden kehittämisohjelman kertaluonteisiin kuluihin sisältyy eriä, jotka eivät vaikuta kassavirtaan. 
Nämä erät olivat neljännellä neljänneksellä yhteensä 51,8 milj. euroa. Tästä 40 milj. euroa johtui 
pankkiliiketoiminnan liikearvon alentumisesta Isossa-Britanniassa. Kassavirtaan vaikuttavat erät olivat yhteensä 
52,7 milj. euroa. Suurin osa näistä eristä kirjattiin varauksina vuoden neljännellä neljänneksellä, ja 
kassavirtavaikutus toteutuu vuosina 2008 ja 2009.  
 
Voimakkaimmin kertaluonteiset erät vaikuttivat Banking & Insurance (49,6 milj. euroa), Government, 
Manufacturing & Retail (16,4 milj. euroa) ja Healthcare & Welfare (9,8 milj. euroa) -liiketoiminta-alueisiin. 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen kertaluonteiset erät sisältävät Isossa-Britanniassa kirjatun 
arvonalentumisen lisäksi uudelleenjärjestelyihin liittyviä varauksia. Government, Manufacturing & Retail -
liiketoiminta-alueen tulokseen vaikutti lähinnä yksi riskiprojekti. Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueella 
riskiprojektien selvitykseen liittyvät varaukset johtuvat vaikeuksista liiketoiminta-alueen ratkaisupohjaisessa 
liiketoiminnassa etenkin Norjassa, Ruotsissa ja Saksassa. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli positiivinen 
kaikilla liiketoiminta-alueilla.  
 
Neljännen neljänneksen nettorahoituskustannukset olivat 3,9 (1,7) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 
1,5 (1,6) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 0,8 (0,1) milj. euroa.  
 
Neljännen neljänneksen osakekohtainen tulos oli -1,00 (0,39) euroa. Osakekohtaiseen tulokseen vaikuttivat 
nettomyyntitappiot 0,01 (voitot 0,03) euroa, arvonalentumiset 0,56 (0,00) euroa ja aineettomien hyödykkeiden 
poistot 0,03 (0,03) euroa. Osakeoptioihin liittyvien kulukirjausten peruuttaminen paransi osakekohtaista tulosta 
0,01 (heikensi 0,01) euroa.  
 
Koko vuoden liikevoitto oli 1,3 (127,7) milj. euroa. Nettomyyntitappiot olivat 1,6 (voitot 15,7) milj. euroa. Ilman 
myyntitappioita ja -voittoja liikevoitto oli 2,9 (112,0) milj. euroa eli 0,2 % (6,8) liikevaihdosta. Liikevoittoon 
sisältyy 104,7 milj. euroa lokakuussa 2007 julkistettuun kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä 
kertaluonteisia eriä.  
 
Koko vuoden uudelleenjärjestelykulut olivat 30,7 (12,4) milj. euroa, josta 22,1 milj. euroa kirjattiin neljännellä 
neljänneksellä kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyen.  
 
Vuonna 2007 liikevoittoprosentit TietoEnatorin päämarkkinoilla olivat seuraavat: Suomi 12 % (15) ja Ruotsi 1 % 
(2). Luvut eivät sisällä myyntivoittoja tai -tappioita. Kannattavuus heikkeni kaikilla markkinoilla vuodesta 2006, 
mikä johtui tappiollisista projekteista, uudelleenjärjestelyistä, arvonalentumiskirjauksista sekä hintojen ja 
kustannusten epäsuotuisasta kehityksestä. Suomen ja Ruotsin ulkopuolella liikevoittoprosentti oli negatiivinen 
vuonna 2007.  
 
Koko vuoden nettorahoituskustannukset olivat 9,9 (3,2) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 7,1 (2,1) 
milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 0,7 (0,6) milj. euroa.  
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Koko vuoden osakekohtainen tulos oli -0,44 (1,15) euroa. Osakekohtaiseen tulokseen vaikuttivat 
nettomyyntitappiot 0,02 (voitot 0,14) euroa, arvonalentumiset 0,55 (0,00) euroa, aineettomien hyödykkeiden 
poistot 0,14 (0,12) euroa ja osakeoptioiden kulut 0,03 (0,05) euroa.  
 
Neljännen neljänneksen liikevoittoon (EBIT) sisältyi allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 2,5 (2,4) 
milj. euroa ja koko vuoden liikevoittoon 9,8 (8,8) milj. euroa. Osakepohjaisten maksujen kustannukset vaikuttivat 
liikevoittoon. Osakeoptioiden kuluperuutusten vuoksi osakepohjaisten maksujen vaikutus liikevoittoon oli 1,0 
(laskeva 0,8) milj. euroa voittoa nostava neljännellä neljänneksellä ja 2,3 (4,0) milj. euroa voittoa laskeva koko 
vuonna. Kustannukset sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin.  
 
Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 7,8 % ja oman pääoman tuotto (ROE) -5,7 %. 
 
Rahoitus ja investoinnit  
Koko vuoden liiketoiminnan nettorahavirta oli 115,7 (113,0) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 121,8 
(174,7) milj. euroa ja käyttöpääoman laskun 8,4 (-37,8) milj. euroa. Verojen maksut olivat 9,9 (24,8) milj. euroa.  
 
Huhtikuussa maksettiin osinkoja 88,3 milj. euroa. Elo- ja syyskuussa omien osakkeiden hankintaan käytettiin 
yhteensä 32,1 milj. euroa, josta 2,1 milj. euroa maksettiin lokakuussa.  
 
Yritysostoista maksettiin yhteensä 28,3 milj. euroa koko vuonna. Liiketoiminnan myynneistä saatiin 4,6 milj. 
euroa.  
 
Omavaraisuusaste oli 40,2 % (48,4). Gearing nousi 34,4 %:iin (14,9). Nettovelka oli yhteensä 164,5 (93,4) milj. 
euroa, johon sisältyy 247,3 milj. euroa korollista velkaa, 1,4 milj. euroa rahoitusleasingvelkaa, 11,2 milj. euroa 
rahoitusleasingsaatavia ja 72,9 milj. euroa rahavaroja.  
 
Korollinen velka koostuu seitsemänvuotisesta 100 milj. euron joukkovelkakirjalainasta sekä seitsemänvuotisesta 
50 milj. euron erillislainasta sekä lyhytaikaisen yritystodistusohjelman 96 milj. euron käytöstä. 
Yritystodistusohjelma on kokonaisuudessaan 250 milj. euroa. Vuosineljänneksen lopussa käyttämättä oli 
yhteensä noin 404 milj. euroa luottolimiittejä. 
 
Suoriteperusteiset investoinnit kaudella olivat 87,7 (77,9) milj. euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit mukaan lukien 
rahoitusleasingsopimukset olivat 52,9 (50,9) milj. euroa. Liiketoimintoihin investoitiin 0,0 (5,5) milj. euroa ja 
tytär- ja osakkuusyhtiöosakkeisiin 34,8 (21,5) milj. euroa. 
 
Henkilöstö  
Kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 16 324 (14 597) joulukuun lopussa. Yritysostot ja uudet 
ulkoistussopimukset lisäsivät henkilömäärää 834 henkilöllä koko vuoden aikana. 
 
Vuonna 2007 yhtiö irtisanoi yhteensä 210 henkilöä, lähinnä Telecom & Media ja Processing & Network -
liiketoiminta-alueilla. 
 
Henkilöstövaihtuvuuden nousu on jatkunut työmarkkinoiden ollessa erittäin aktiiviset. Liukuva 12 kuukauden 
vaihtuvuus oli 11,2 % (9,0) joulukuun lopussa. Koko vuoden keskimääräinen kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 
15 588 (14 414). 
 
Suomessa ja Ruotsissa tehtyjen palkkaratkaisujen mukaiset palkankorotukset nostivat neljännen neljänneksen 
palkkatasoa 3-4 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan neljännekseen. Vuonna 2008 palkkojen arvioidaan 
nousevan Suomessa ja Ruotsissa keskimäärin 4-5 % edelliseen vuoteen verrattuna.   
 
Joulukuun lopussa globaaleissa tuotantokeskuksissa työskenteli noin 3 270 (2 000) henkilöä eli 19 % (13) koko 
konsernin henkilöstömäärästä. Intialaisen Fortuna Technologiesin osto lisäsi tätä henkilömäärää noin 300:lla 
lokakuusta alkaen.  
 
Johto  
TietoEnatorin hallitus päätti 16.10 erottaa toimitusjohtaja Pentti Heikkisen.  
 
TietoEnatorin hallitus nimitti yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi Hannu Syrjälän 17.12. Hän aloittaa tehtävässään 
viimeistään 15.2.2008. Åke Plyhm, joka on toiminut väliaikaisena toimitusjohtaja 16.10. alkaen, jatkaa entisessä 
tehtävässään toimitusjohtajan varamiehenä. 
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Liiketoimet lähipiirin kanssa  
TietoEnatorin lähipiiriin kuuluvat sen hallitus, toimitusjohtaja, konsernin johtoryhmä ja konsernin 
osakkuusyritykset.   
 
Hallituksen puheenjohtajan Matti Lehden palvelusuhde TietoEnatorin kanssa päättyi 30.6.2007, kun hän saavutti 
60 vuoden eläkeikänsä. Lehti toimii hallituksen toimivan johdon ulkopuolisena puheenjohtajana.  
 
Osakkuusyhtiöiden kanssa ei ollut merkittäviä liiketoimia. 
 
Osakkeet ja optiot 
Joulukuun lopussa yhtiön osakepääoma oli 75 841 523 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 958 173. 
 
TietoEnatorin hallitus päätti 20.12. mitätöidä kaikki 1 935 000 yhtiön osaketta, jotka yhtiö oli ostanut elo- ja 
syyskuussa 2007. Osakkeiden mitätöinti merkittiin kaupparekisteriin 9.1.2008. Rekisteröinnin jälkeen 
TietoEnatorin osakkeiden määrä on 72 023 173. Mitätöinti ei vaikuta yhtiön osakepääomaan.  
 
Mitätöidyt osakkeet edustivat 2,6 % yhtiön osakkeista ja äänivallasta. Tämän jälkeen TietoEnatorilla on 
hallussaan 361 650 omaa osaketta. Yhtiön omistamat omat osakkeet vastaavat 0,5 % osakepääomasta ja 
äänivallasta. 
 
Liikkeeseen laskettujen osakkeiden määrä pois lukien yhtiön omistamat omat osakkeet oli 71 661 523 joulukuun 
lopussa ja 71 661 523 9.1.2008.  
 
TietoEnatorin vuoden 2007 varsinainen yhtiökokous hyväksyi valtuutukset laskea liikkeeseen osake- ja optio-
oikeuksia tai joukkovelkakirjalainoja. Hallitus ei ole käyttänyt kyseisiä valtuutuksia. 
 
Osinkoehdotus  
Hallitus esittää 0,50 (1,20) euron osakekohtaista osinkoa vuodelta 2007.  
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat  
Tammikuussa TietoEnator käynnisti neuvottelut henkilöstön kanssa tarpeesta vähentää henkilöstön määrää ja 
hallinnollisia kustannuksia. Arvioitu henkilöstön sopeutustarve, mukaan lukien henkilöstövähennykset sekä 
henkilöstön siirrot konsernin sisällä, koskee noin 800 tehtävää lähinnä Suomessa ja Ruotsissa. Neuvottelut 
koskevat vuoden 2008 aikana tehtäviä sopeuttamistoimenpiteitä, ja niiden piiriin kuuluvat konsernin kaikki 
henkilöstöryhmät eri liiketoiminta-alueilla ja konsernitoiminnoissa. Neuvottelujen painopiste vaihtelee maittain. 
Suomessa neuvottelujen vaikutusten piiriin kuuluu noin 400 henkilöä, Ruotsissa noin 250 henkilöä ja yhtiön 
muissa toimintamaissa noin 150.  
 
Riskit ja epävarmuustekijät  
Tietotekniikkamarkkinoiden muuttuminen yhä enemmän peruspalveluiksi ja uusi matalan kustannustason maissa 
toimivien yritysten tuoma kilpailu aiheuttavat hintapainetta. Tämän lisäksi resurssien saatavuus ja kustannukset, 
asiakkaiden vaatimukset tiukemmista sopimusehdoista sekä kyky hallita vaativia toimituksia kuuluvat 
TietoEnatorin merkittävimpiin riskeihin lyhyellä aikavälillä. Myös taloudellisen kasvun mahdollinen hidastuminen 
merkitsee riskiä TietoEnatorin toiminnalle. Riskienhallintaa on kuvattu laajemmin yhtiön vuoden 2007 
vuosikatsauksessa.  
 
Vuoden 2008 näkymät 
TietoEnator odottaa tietotekniikkamarkkinoiden pysyvän yleisesti aktiivisina. Kansainvälisten 
rahoitusmarkkinoiden epävakaus on aiheuttanut epävarmuutta vuoden 2008 kehityksen osalta. Hintapaineita 
esiintyy edelleen, mutta hintojen odotetaan pysyvän keskimäärin vuoden 2007 tasolla tai nousevan hieman. Yhtiö 
uskoo työvoimamarkkinoiden pysyvän aktiivisina myös vuonna 2008.  
 
Suurin osa TietoEnatorin kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehdään vuoden 2008 
aikana. Näihin toimenpiteisiin liittyvät kulut rasittavat TietoEntorin kannattavuutta kuluvana vuonna. 
Kannattavuuden kehittämisohjelman myönteiset vaikutukset alkavat näkyä vuoden 2008 toisella puoliskolla. 
 
TietoEnator arvioi vuoden 2008 liikevaihdon kasvun olevan samalla tasolla kuin yhtiön markkinoiden kasvu. 
Arvio ei sisällä liiketoimintojen myyntejä tai lakkauttamisia. 
 
Koko vuoden liikevoiton (EBIT) arvioidaan paranevan vuodesta 2007.  
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Vuoden 2008 kalenteri  
Vuoden 2007 vuosikertomus ja taloudellinen katsaus verkkosivuilla 11.2. alkavalla viikolla  
Vuoden 2007 vuosikertomus ja taloudellinen katsaus painettuina 5.3. 
Yhtiökokouksen täsmäytyspäivä 17.3. 
Varsinainen yhtiökokous 27.3.  
Osingon täsmäytyspäivä 1.4. 
Osingonmaksu alkaa 15.4.  
Tammi-maaliskuun 2008 osavuosikatsaus 24.4. 
Tammi-kesäkuun 2008 osavuosikatsaus 18.7. 
Tammi-syyskuun 2008 osavuosikatsaus 28.10. 
  
Tämän katsauksen luvut ovat jatkuvista toiminnoista. Joulukuussa 2006 myydyn Personec Groupin liiketoimintaa 
käsitellään luovutettuina toimintoina koko vuoden 2006.  
  
Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymän kansainvälisen tilipäätösstandardin, IAS 34, Osavuosikatsaukset, 
mukaisesti. Tilinpäätösperiaatteet ovat vuoden 2006 tilinpäätöksen mukaiset, ja ne esitetään tilinpäätöksessä. 
Lisäksi vuoden 2007 alussa on otettu käyttöön IFRS 7 "Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot", 
mutta sillä ei ole oleellista vaikutusta konsernin lukuihin. Standardissa edellytetyt tiedot julkistetaan vuoden 
2007 tilinpäätöksessä.  
  
Katsauksen koko vuoden 2007 luvut on tilintarkastettu. 
 
 
 
 

Tunnusluvut 2007 2006 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12 
Voitto/osake, euroa        
- laimentamaton osakekohtainen tulos -1,00 2,52 0,15 0,07 0,33 -0,44 3,25 
- laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos -1,00 2,52 0,15 0,07 0,33 -0,44 3,25 
- laimentamaton, jatkuvat toiminnot -1,00 0,39 0,15 0,07 0,33 -0,44 1,15 
- laimentamaton, luovutetut toiminnot - 2,13 - - - - 2,10 
Jatkuvien toimintojen voitto/osake, euroa 1) -0,44 0,40 0,20 0,18 0,34 0,29 1,18 
Oma pääoma/osake, euroa 6,67 8,51 7,66 7,75 7,70 6,67 8,51 
        
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk  -5,7 15,5 13,6 14,8 17,5 -5,7 15,5 
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk  7,8 18,7 18,9 18,7 21,8 7,8 18,7 
Omavaraisuusaste, % 40,2 48,4 43,0 44,4 44,5 40,2 48,4 
Korollinen nettovelka, milj, e 164,5 93,4 215,4 177,7 72,6 164,5 93,4 
Gearing, % 34,4 14,9 39,2 31,2 12,9 34,4 14,9 
Jatkuvien toimintojen investoinnit, milj, e 22,3 27,3 25,2 12,9 27,3 87,7 77,9 

 
1) Ilman liikearvojen arvonalentumisia, poistoja hankituista allokoiduista aineettomista hyödykkeistä, optio-ohjelmiin liittyviä 

kuluja ja kertaluonteisia myyntivoittoja. 
 



 
 
 
TietoEnator Oyj     PÖRSSITIEDOTE  6.2.2008, klo 8.00  8 (22) 
 

Copyright © 2008 TietoEnator Oyj 

 
Tuloslaskelma, milj.euroa  2007 2006 2007 2006 muutos 
  10-12 10-12 1-12 1-12 % 
Jatkuvat toiminnot      
Liikevaihto 491,3 455,5 1 772,4 1 646,5 8 
Liiketoiminnan muut tuotot 4,1 10,3 13,3 25,1 -47 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 287,0 248,7 1 021,3 938,5 9 
Poistot 27,7 15,8 77,0 59,4 30 
Liikearvon arvonalentuminen 40,0 - 40,0 - - 
Liiketoiminnan muut kulut 204,5 157,3 646,2 546,2 18 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,0 -0,1 0,1 0,2 -50 
Liikevoitto (EBIT) -63,8 43,9 1,3 127,7 -99 
Netto korkokulut  -1,5 -1,6 -7,1 -2,1 238 
Netto kurssitappiot/-voitot  -0,8 -0,1 -0,7 -0,6 17 
Muut rahoitustuotot ja -kulut -1,6 0,0 -2,1 -0,5 320 
Tulos ennen veroja -67,7 42,2 -8,6 124,5 -107 
Tuloverot -3,6 -13,2 -22,6 -37,2 -39 
Jatkuvien toimintojen tilikauden voitto -71,3 29,0 -31,2 87,3 -136 
      
Luovutetut toiminnot      
Luovutettujen toimintojen tilikauden voitto - 157,9 - 159,7  
Tilikauden voitto -71,3 186,9 -31,2 247,0 -113 

      
      
Tilikauden voitto jakautuu      
   Emoyhtiön omistajille -71,9 185,5 -32,3 243,9 -113 
   Jatkuvien toimintojen vähemmistölle 0,6 0,2 1,1 1,0 10 
   Luovutettujen toimintojen vähemmistölle - 1,2 - 2,1  
 -71,3 186,9 -31,2 247,0 -113 
      
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta       
laskettu osakekohtainen tulos, EUR      
Laimentamaton -1,00 2,52 -0,44 3,25 -114 
Laimennusvaikutuksella oikaistu -1,00 2,52 -0,44 3,25 -114 
Laimentamaton, jatkuvat toiminnot -1,00 0,39 -0,44 1,15 -138 
Laimentamaton, luovutetut toiminnot - 2,13 - 2,10  

 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut sisältävät autoetujen vuokrakustannukset sekä vapaaehtoiset sosiaalikulut kuten 
henkilöstöruokala, terveydenhoito ja harrastuskerhot. Neljännen neljänneksen luvut sisältävät uudelleenjärjestelykuluja 18,0 milj. 
euroa. 
 
Tulospalkkio oli 23,6 milj. euroa (15,7 edellisenä vuonna), josta Telecom & Median osuus oli n. 65 %. Optio-ohjelmiin liittyvät kulut 
(osakeperusteiset maksut) olivat 2,3 milj. euroa (4,0). 
 
Liiketoiminnan muut kulut sisältävät 6,2 milj. euroa myyntitappioita. 
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Osakkeiden lukumäärä 2007 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 10-12 
       
Ulkona olevat osakkeet kauden 
lopussa       
  Laimentamaton 71 661 523 71 661 523 73 596 462 73 596 462 71 661 523 73 596 462 
  Laimennettu 71 661 523 71 661 523 73 842 024 73 654 512 71 661 523 73 657 628 
       
Ulkona olevat osakkeet 
keskimäärin       
  Laimentamaton 71 661 523 72 931 280 73 596 462 73 596 462 72 941 089 73 596 462 
  Laimennettu 71 661 523 72 931 280 73 787 320 73 654 512 72 941 089 73 596 462 
       
Yrityksen hallussa olevat omat 
osakkeet kauden lopussa 2 296 650 2 296 650 500 000 500 000 2 296 650 2 245 000 
Yrityksen hallussa olevat omat 
osakkeet keskimäärin 2 296 650 1 040 116 500 000 965 333 1 203 733 2 245 000 
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Tase, milj. euroa   2007 2006 muutos 
  31.12. 31.12. % 
    
Liikearvot 415,7 448,4 -7 
Muut aineettomat hyödykkeet 66,4 82,6 -20 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 76,8 87,9 -13 
Laskennalliset verosaamiset 66,4 75,2 -12 
Osuudet osakkuusyrityksissä 1,6 2,3 -30 
Muut pitkäaikaiset varat  1,5 1,4 7 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 628,4 697,8 -10 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 560,2 503,0 11 
Verosaamiset 9,9 22,3 -56 
Korolliset 11,3 12,7 -11 
Rahavarat 72,9 138,9 -48 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 654,3 676,9 -3 
Varat yhteensä 1 282,7 1 374,7 -7 

    
Osakepääoma, ylikurssirahasto ja      
muut rahastot 115,4 144,6 -20 
Kertyneet voittovarat 358,2 477,8 -25 
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma  473,6 622,4 -24 
Vähemmistöosuus 4,0 4,0 0 
Oma pääoma yhteensä 477,6 626,4 -24 
     
Rahoitusleasingsopimukset 1,4 13,5 -90 
Pääomalaina - 0,8   
Muut korolliset velat 150,5 153,6 -2 
Laskennalliset verovelat 23,4 20,0 17 
Eläkevelvoitteet 22,0 46,4 -53 
Varaukset 35,9 3,4 956 
Muut pitkäaikaiset velat 1,7 3,2 -47 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 234,9 240,9 -2 
Ostovelat ja muut velat 461,7 410,6 12 
Verovelat 11,6 19,7 -41 
Korolliset velat 96,9 77,1 26 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 570,2 507,4 12 
Oma pääoma ja velat yhteensä 1 282,7 1 374,7 -7 
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Nettokäyttöpääoma taseessa, milj.  euroa 2007 2006 muutos 
  31.12. 31.12. % 
    
Myyntisaamiset 391,2 321,3 22 
Muut käyttöpääomasaamiset 168,4 181,7 -7 
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa 559,6 503,0 11 
    
Liiketoiminnan siirtovelat 225,4 215,6 5 
Muut käyttöpääomavelat 228,6 192,2 19 
Eläkevelvoitteet ja varaukset 57,9 49,7 16 
Käyttöpääomavelat lyhytaik, vieraassa pääomassa 511,9 457,5 12 
     
Nettokäyttöpääoma taseessa 47,7 45,5 5 

 
Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja liiketoimintaostoista ja –
myynneistä. 
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Kassavirtalaskelma, milj. euroa 2007 2006 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12 
        
Liiketoiminnan rahavirta        

Liikevoitto -63.8 43.9 20.7 9.9 34.5 1.3 127.7 
Oikaisut liikevoittoon        

     Poistot ja liikearvojen arvonalentumiset 67.7 15.9 17.1 16.2 16.0 117.0 59.4 
  Käyttöomaisuuden ja osakkeiden         
  myyntivoitot ja -tappiot -2.9 -7.1 -0.2 4.8 -1.7 0.0 -15.7 
  Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0.0 0.1 -0.1 0.0 0.0 -0.1 -0.2 
  Muut oikaisut 1.5 0.5 0.8 1.0 0.3 3.6 3.5 
Nettokäyttöpääoman muutos 56.3 17.9 -11.2 -29.9 -6.8 8.4 -37.8 
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 58.8 71.2 27.1 2.0 42.3 130.2 136.9 
Liiketoiminnan rahoituserät netto -1.4 0.9 -2.5 1.0 -1.7 -4.6 -2.8 
Maksetut välittömät verot 3.6 -3.8 -4.7 -7.0 -1.8 -9.9 -24.8 

Jatkuvien toimintojen liiketoiminnan rahavirta 61.0 68.3 19.9 -4.0 38.8 115.7 109.3 
Luovutettujen toimintojen liiketoiminnan rahavirta - 2.0 - - - - 3.7 
Liiketoiminnan rahavirta 61.0 70.3 19.9 -4.0 38.8 115.7 113.0 
        
Investointien rahavirta        

Konserniyritysten ja liiketoimintojen        
hankinnasta johtuva nettorahavirta -0.8 -7.8 -15.0 -3.2 -9.3 -28.3 -24.6 
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit -11.1 -16.6 -12.8 -12.6 -12.1 -48.6 -50.6 
Liiketoimintojen ja osakkuusyhtiöiden myynnit 3.7 21.0 0.7 -1.7 1.9 4.6 30.4 
Muut investoinnit ja myynnit 3.8 1.7 -0.2 4.0 0.4 8.0 1.6 

Jatkuvien toimintojen investointien rahavirta -4.4 -1.7 -27.3 -13.5 -19.1 -64.3 -43.2 
Luovutettujen toimintojen investointien rahavirta - 21.0 - - - - -4.2 
Investointien rahavirta -4.4 19.3 -27.3 -13.5 -19.1 -64.3 -47.4 
        
Rahoituksen rahavirta        

Maksetut osingot 0.0 0.1 0.0 -88.3 -0.2 -88.5 -65.8 
Omien osakkeiden hankinta -2.1 0.0 -30.0 0.0 0.0 -32.1 -52.3 
Uudet rahoitusleasingsopimukset 0.3 0.5 0.1 0.2 0.0 0.6 0.6 
Rahoitusleasingvelkojen maksut -4.1 -2.0 -2.9 -3.5 -2.2 -12.7 -9.3 
Korollisten velkojen muutos -29.2 -74.2 26.9 88.6 -69.2 17.1 41.6 
Muun rahoituksen rahavirta -5.6 2.1 0.4 1.6 2.9 -0.7 -4.3 

Jatkuvien toimintojen rahoituksen rahavirta -40.7 -73.5 -5.5 -1.4 -68.7 -116.3 -89.5 
Luovutettujen toimintojen rahoituksen rahavirta - 38.1 - - - - 63.0 
Rahoituksen rahavirta -40.7 -35.4 -5.5 -1.4 -68.7 -116.3 -26.5 
        
Rahavarojen muutos 15.9 54.2 -12.9 -18.9 -49.0 -64.9 39.1 
         
Rahavarat kauden alussa -57.7 -84.6 -70.9 -89.6 -138.9 -138.9 -99.8 
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin 0.7 -0.1 0.3 -0.2 0.3 1.1 0.0 
Rahavarat kauden lopussa 72.9 138.9 57.7 70.9 89.6 72.9 138.9 
  15.9 54.2 -12.9 -18.9 -49.0 -64.9 39.1 
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Oman pääoman muutokset       
        
 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma Vähemmis- Oma pääoma 
            töosuus yhteensä 
   Ylikurssi-   Kerty-     
   rahasto   neet     
 Osake- ja muut Omat Muunto- voitto-     
Milj. euroa pääoma rahastot osakkeet erot varat     
            
Oma pääoma 31.12.2005 78,7 62,7 -80,0 -8,2 435,5 12,2 500,9 
Muuntoerot   2,3  1,6     3,9 
Vähemmistöosuus        -11,3 -11,3 
Omien osakkeiden mitätöinti -2,9 2,9 80,0  -80,0   0,0 
Siirrot sidotun ja vapaan           
oman pääoman välillä   0,9   -0,9   0,0 
Omaan pääomaan kirjatut             
osakeperusteiset maksut      4,0   4,0 
Osingonjako      -64,5   -64,5 
Omien osakkeiden hankinta    -52,3     -52,3 
Osakeoptioiden käyttö 0,0 0,0      0,0 
Muut muutokset      -1,3   -1,3 
Tilikauden voitto         243,9 3,1 247,0 
Oma pääoma 31.12.2006 75,8 68,8 -52,3 -6,6 536,7 4,0 626,4 

                
Oma pääoma 31.12.2006 75,8 68,8 -52,3 -6,6 536,7 4,0 626,4 
Muuntoerot   -2,7  -5,9 10,2   1,6 
Vähemmistöosuus          0,0 
Omien osakkeiden mitätöinti    43,3  -43,3   0,0 
Siirrot sidotun ja vapaan            
oman pääoman välillä   -26,5   26,5   0,0 
Omaan pääomaan kirjatut             
osakeperusteiset maksut      2,3   2,3 
Osingonjako      -88,3   -88,3 
Omien osakkeiden hankinta    -32,1     -32,1 
Osakeoptioiden käyttö 0,0 0,0      0,0 
Tilikauden voitto      -32,3   -32,3 
Oma pääoma 31.12.2007 75,8 39,6 -41,1 -12,5 411,8 4,0 477,6 
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Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. e (ensisijainen 
segmentti)             
  2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance 82 78 5 293 284 3 
Telecom & Media 188 152 24 664 542 23 
Government, Manufacturing & Retail 46 58 -20 183 236 -22 
Healthcare & Welfare 41 44 -7 141 144 -2 
Forest & Energy 46 45 2 178 161 11 
Processing & Network 115 101 14 409 374 9 
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis, muut -27 -24 19 -96 -95 1 
Konserni yhteensä 491 455 8 1 772 1 646 8 
 
 
Liikevaihto maittain, milj. e (toissijainen segmentti)        
  2007 Osuus Muutos 2006 Osuus Muutos 
Jatkuvat toiminnot  1-12 % % 1-12 % % 
Suomi 802 45 7 751 46 3 
Ruotsi 495 28 9 454 28 -3 
Saksa 152 9 23 124 8 21 
Norja 88 5 8 81 5 4 
Iso-Britannia 55 3 15 48 3 48 
Italia 31 2 84 17 1 - 
Tanska 26 1 -49 51 3 -1 
Ranska 24 1 32 18 1 -14 
Alankomaat 23 1 -7 25 2 61 
Muut 78 4 1 77 5 11 
Konserni yhteensä 1 772 100 8 1 646 100 5 
 
 
 
Liikevaihto toimialoittain, milj. e       
  2007 Osuus Muutos 2006 Osuus Muutos 
Jatkuvat toiminnot  1-12 % % 1-12 % % 
Finanssi 390 22 4 374 23 23 
Julkinen sektori 273 15 -7 292 18 4 
Tietoliikenne ja media 650 37 26 515 31 -6 
Metsäteollisuus 84 5 -4 88 5 -1 
Energia 100 6 27 79 5 6 
Valmistava teollisuus 99 6 11 89 5 11 
Kauppa ja logistiikka 89 5 1 88 5 -9 
Muut 87 5 -29 122 7 21 
Konserni yhteensä 1 772 100 8 1 646 100 5 
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Liikevoitto (EBIT), milj. e             
  2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance -48,0 6,1 -891,4 -53,3 20,1 -365,1 
Telecom & Media 13,3 12,2 8,7 53,2 37,5 41,7 
Government, Manufacturing & Retail -13,7 14,3 -195,8 -6,3 31,2 -120,2 
Healthcare & Welfare -5,3 7,9 -167,1 -5,2 12,5 -141,5 
Forest & Energy -1,6 2,2 -174,6 8,7 7,8 11,3 
Processing & Network 5,9 9,3 -36,2 32,8 39,7 -17,5 
Liiketoiminta-alueet -49,4 52,0 -195,2 29,9 148,9 -80,0 
Group Operations sis, muut -17,2 -8,1 -112,8 -31,5 -24,7 27,2 
Liiketoiminta-alueiden ulkopuoliset osakkuusyhtiöt 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 
Kertaluonteiset myyntivoitot 2,9 0,0 - 2,9 3,5 -17,7 
Liikevoitto (EBIT)  -63,8 43,9 -245,3 1,3 127,7 -99,0 
 
 
Liikevoitto (EBIT), milj. e             
   ilman myyntivoittoja ja arvonalentumisia 2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance -6,6 6,1 -208,1 -8,1 20,1 -140,2 
Telecom & Media 13,3 13,4 -1,0 53,2 38,7 37,4 
Government, Manufacturing & Retail -13,7 5,8 -338,1 -5,5 18,0 -130,6 
Healthcare & Welfare -5,4 7,9 -168,0 -6,8 12,5 -154,2 
Forest & Energy -1,6 2,2 -174,7 8,7 7,8 11,3 
Processing & Network 5,9 9,3 -36,2 32,8 39,5 -17,1 
Liiketoiminta-alueet -8,1 44,7 -118,2 74,4 136,7 -45,6 
Group operations sis, muut -17,2 -8,1 -112,8 -31,5 -24,7 27,2 
Liiketoiminta-alueiden ulkopuoliset osakkuusyhtiöt 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 
Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja 
arvonalentumisia -25,3 36,6 -169,2 42,9 112,0 -61,7 
 
Liikevoitto (EBIT), %             
  2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12   1-12 1-12   
Banking & Insurance -58,5 7,7 -66,2 -18,2 7,1 -25,3 
Telecom & Media 7,1 8,0 -1,0 8,0 6,9 1,1 
Government, Manufacturing & Retail -29,6 24,5 -54,2 -3,4 13,2 -16,7 
Healthcare & Welfare -12,8 17,8 -30,6 -3,7 8,7 -12,3 
Forest & Energy -3,6 4,9 -8,5 4,9 4,9 0,0 
Processing & Network 5,2 9,2 -4,1 8,0 10,6 -2,6 
Liiketoiminta-alueet -10,1 11,4 -21,5 1,7 9,0 -7,4 
              
Liikevoitto (EBIT)  -13,0 9,6 -22,6 0,1 7,8 -7,7 
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Liikevoitto (EBIT), %             
   ilman myyntivoittoja ja arvonalentumisia             
  2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12   1-12 1-12   
Banking & Insurance -8,0 7,7 -15,8 -2,8 7,1 -9,9 
Telecom & Media 7,1 8,8 -1,8 8,0 7,2 0,9 
Government, Manufacturing & Retail -29,7 9,9 -39,6 -3,0 7,6 -10,7 
Healthcare & Welfare -13,0 17,8 -30,8 -4,8 8,7 -13,5 
Forest & Energy -3,6 4,9 -8,5 4,9 4,9 0,0 
Processing & Network  5,2 9,2 -4,1 8,0 10,5 -2,5 
Liiketoiminta-alueet -1,6 9,8 -11,5 4,2 8,3 -4,1 
              
Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja 
arvonalentumisia -5,1 8,0 -13,2 2,4 6,8 -4,4 
 
Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (ensisijainen 
segmentti) Kauden lopussa Keskimäärin 
  2007 Muutos Osuus 2006 2007 2006 
Jatkuvat toiminnot  1-12 % % 1-12 1-12 1-12 
Banking & Insurance 2 180 - 1  13 2 193 2 229 2 189 
Telecom & Media 5 990  17  37 5 107 5 563 4 869 
Government, Manufacturing & Retail 1 530  0  9 1 532 1 565 1 904 
Healthcare & Welfare 1 114  3  7 1 079 1 095 1 020 
Forest & Energy 1 286  0  8 1 286 1 285 1 251 
Processing & Network 2 124  8  13 1 966 2 086 1 979 
Software Centres 1 548  68  9 925 1 211 702 
Muut Group Operations 553  8  3 507 555 496 
Konserni yhteensä 16 324  12  100 14 597 15 588 14 414 
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Henkilöstö maittain (toissijainen segmentti) Kauden lopussa Keskimäärin 
  2007 Muutos Osuus 2006 2007 2006 
Jatkuvat toiminnot  1-12 % % 1-12 1-12 1-12 
Suomi 6 357  3  39 6 163 6 292 6 277 
Ruotsi 3 381  4  21 3 239 3 351 3 380 
Saksa 1 325 - 1  8 1 342 1 346 1 062 
Tsekki 1 186  54  7 769 968 597 
Norja 720 - 3  4 742 744 851 
Intia 594  158  4 231 348 191 
Latvia 551  6  3 521 551 469 
Puola 393  157  2 153 326 73 
Tanska 344  55  2 221 318 343 
Iso-Britannia 327  4  2 314 321 320 
Italia 233  33  1 176 226 187 
Alankomaat 137  61  1 85 109 76 
Ranska 129  13  1 114 123 107 
Liettua 125  22  1 102 108 94 
Kiina 124  97  1 63 93 48 
Viro 119  2  1 116 113 95 
Muut 280  13  2 247 253 244 
Konserni yhteensä 16 324  12  100 14 597 15 588 14 414 
 
TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu omistusosuuksien mukaan. Konsernin 
henkilömäärä, joka sisältää liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön, oli 16 701 (14 998) kauden lopussa. 
 
 

Varat liiketoiminta-alueittain, milj. e (ensisijainen segmentti)   
  2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  31.12. 31.12. % 
Banking & Insurance 215,8 256,0 -16 
Telecom & Media 474,9 414,7 15 
Government, Manufacturing & Retail 51,2 64,1 -20 
Healthcare & Welfare 96,0 93,5 3 
Forest & Energy 116,8 112,1 4 
Processing & Network 178,1 187,3 -5 
Konsernin sisäiset eliminoinnit -21,9 -34,0 -36 
Liiketoiminta-alueet 1 110,9 1 093,9 2 
Group Operations 171,8 280,9 -39 
Konserni yhteensä 1 282,7 1 374,7 -7 
Luovutetut toiminnot, nettovaikutus  - - - 
Varat yhteensä 1 282,7 1 374,7 -7 
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Velat liiketoiminta-alueittain, milj. e (ensisijainen segmentti)   
  2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  31.12. 31.12. % 
Banking & Insurance 127,6 93,2 37 
Telecom & Media 187,5 166,6 13 
Government, Manufacturing & Retail 49,4 39,2 26 
Healthcare & Welfare 44,3 32,0 39 
Forest & Energy 72,2 52,3 38 
Processing & Network 64,4 76,3 -16 
Konsernin sisäiset eliminoinnit -17,3 -31,0 -44 
Liiketoiminta-alueet 528,1 428,6 23 
Group Operations 277,0 319,7 -13 
Konserni yhteensä 805,1 748,3 8 
Luovutetut toiminnot, nettovaikutus  - - - 
Velat yhteensä 805,1 748,3 8 

 
Varat jaoteltuina maantieteellisiin segmentteihin, milj. e (toissijainen segmentti) 
  2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  31.12. 31.12. % 
Suomi 348,4 329,0 6 
Ruotsi 333,8 317,4 5 
Norja 94,7 97,5 -3 
Saksa 160,9 174,6 -8 
Iso-Britannia 45,7 99,1 -54 
Muut 127,5 76,2 67 
Segmentit yhteensä 1 110,9 1 093,9 2 
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Poistot, milj. e             
    2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Processing & Network   12,5  8,6 45  40,0  31,5 27 

josta Suomi  11,0  6,9 59  34,1  27,0 27 
  Ruotsi  1,1  1,2 -6  4,9  3,8 29 
  muut maat  0,4  0,5 -29  0,9  0,7 29 
Muut    12,7  4,8 164  27,2  19,2 42 
Konserni yhteensä  25,2  13,4 88  67,2  50,7 33 
                
Yritys- ja liiketoimintahankinnoista tulevien allokoitujen 
aineettomien hyödykkeiden poistot, milj. e             
    2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Telecom & Media  1,5  1,3 17  5,3  4,9 8 
Muut    1,0  1,1 -10  4,5  3,8 16 
Konserni yhteensä  2,5  2,4 4  9,8  8,7 12 
                
Liikearvojen alentumiset, milj. e             
    2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot    10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance  40,0  0,0 -  40,0  0,0 - 
Konserni yhteensä  40,0  0,0 -  40,0  0,0 - 

 
 

Käyttöomaisuusinvestoinnit, milj. e             
    2007 2006 Muutos 2007 2006 Muutos 
Jatkuvat toiminnot  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Processing & Network   10,1  10,1 0  36,1  35,3 2 

josta Suomi  8,1  8,3 -2  29,7  22,1 34 
  Ruotsi  1,9  1,8 6  6,4  13,2 -52 
  muut maat  0,0  0,0 -  0,0  0,0 - 
Muut    5,3  6,8 -21  16,8  15,6 8 
Konserni yhteensä  15,4  16,9 -9  52,9  50,9 4 
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Vakuudet ja vastuusitoumukset    
Milj. euroa 31.12.2007 31.12.2006 muutos % 
       
Omasta velasta    

Pantit - -  
Osakkuusyritysten puolesta    

Takaukset 1,8 1,4 29 
Muut omat vastuut    
  Yhden vuoden kuluessa maksettavat vuokravastuut  56,0 62,4 -10 
  1-5 vuoden kuluttua maksettavat vuokravastuut  129,4 139,3 -7 
  5 vuoden jälkeen maksettavat vuokravastuut 25,6 40,7 -37 
  Yhden vuoden kuluessa maksettavat leasingvastuut  9,3 7,2 29 
  1-5 vuoden kuluttua maksettavat leasingvastuut  15,0 7,0 114 
  5 vuoden jälkeen maksettavat leasingvastuut 0,0 0,0  
  Muut vastuusitoumukset 1) 53,7 25,8 108 

 
Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity lunastusehtoja. 

1) Sisältää 34,0 (19,3 vuonna 2006) milj. euron vastuun ostaa atk-laitteistoa ja ohjelmistoja. 
 

Johdannaissopimusten nimellisarvot    
Milj. euroa 31.12.2007 31.12.2006  
    
Valuuttasopimukset 249,1 423,2  
Koronvaihtosopimukset 100,0 2,0  
    
Sisältää bruttomääräiset nimellisarvot kaikista sopimuksista, jotka eivät ole vielä erääntyneet tai joita ei ole suljettu. Avoinna 
oleva nimellisarvo ei välttämättä mittaa tai osoita markkinariskiä, sillä joidenkin sopimusten riski voi olla tasapainotettu toisilla 
sopimuksilla. 

 
Johdannaisten käyvät arvot   
   
Johdannaissopimusten nettomääräiset käyvät arvot olivat:    
Milj. euroa 31.122007 31.12.2006 
   
Valuuttasopimukset 2,8 -0,9 
Koronvaihtosopimukset -2,0 -0,2 
   
Johdannaissopimukset on tehty vain suojaustarkoituksessa.   
   
Johdannaissopimusten käyvät positiiviset arvot, brutto Positiiviset Positiiviset 
 31.12.2007 31.12.2006 
Valuuttatermiinisopimukset 3,2 0,3 
Koronvaihtosopimukset 0,0 0,0 
   
Johdannaissopimusten käyvät negatiiviset arvot, brutto Negatiiviset Negatiiviset 
 31.12.2007 31.12.2007 
Valuuttatermiinisopimukset -0,4 -1,2 
Koronvaihtosopimukset -2,0 -0,2 

Meneilläänolevat oikeudelliset kiistat 
TietoEnatorilla on Suomen veroviranomaisten kanssa 3,2 miljoonan euron kiista, joka koskee arvonlisäveroa. Joitakin muita vanhoja 
oikeudellisia kiistoja on meneillään. Koska ne ovat vähäisiä ja epäolennaisia, niistä ei ole tehty varauksia. 
Ehdolliset varat 
Suomen veroviranomaiset ovat vahvistaneet 41,0 miljoonan euron tappion, joka aiheutuu huhtikuussa 2004 toteutetusta konsernin 
sisäisestä kaupasta syntyneestä emoyhtiön tappiosta. Vastaavaa 10,7 miljoonan euron laskennallista verosaamista ei ole tuloutettu, 
koska veroviranomaisen päätöksestä on valitettu. 
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 Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2007   
   Osakkeet % 

1 Didner & Gerge Aktiefond 2 335 000 3.2% 
2 TietoEnator 2 296 650 3.1% 
3 Swedbank Robur rahastot 1 723 282 2.3% 
4 Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 1 576 450 2.1% 
5 Svenska Litteratursällskapet i Finland 1 298 000 1.8% 
6 OP rahastot 1 272 754 1.7% 
7 ABN Amro rahastot 1 083 804 1.5% 
8 Danske rahastot 1 044 800 1.4% 
9 Valtion eläkerahasto 800 000 1.1% 

10 Nordea rahastot 680 396 0.9% 
 Muut hallintarekisteröidyt   44 295 193  59.9% 
 Muut   15 551 844  21.0% 

  Yhteensä   73 958 173  100.0% 
 
Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin.  
 
TietoEnatorin omistamat osakkeet sisältävät toukokuussa 2006 kolmivuotiseen osakekohtaiseen kannustinohjelmaan hankitut 361 650 
osaketta sekä kolmannen neljänneksen aikana hankitut 1 935 000 omaa osaketta. 
 
Lokakuussa Goldman Sachs Group, Inc. ilmoitti, että sen omistusosuus TietoEnator Oyj:stä oli noussut  
7 739 534 osakkeeseen, mikä vastaa 10,46 %:a yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta.  
 
 
 
TIETOENATOR OYJ 
 
 
Lisätietoja: 
 
Åke Plyhm, väliaikainen toimitusjohtaja, puh. +46 10 481 3321, +46 705 65 86 31, ake.plyhm@tietoenator.com, 

Timo Salmela, talousjohtaja, puh. 0400 434 974, timo.salmela@tietoenator.com, 

Reeta Kaukiainen, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh. 050 5220924, reeta.kaukiainen@tietoenator.com tai 

Paula Liimatta, sijoittajasuhdepäällikkö, TietoEnator, puh. 040 580 3521, paula.liimatta@tietoenator.com. 
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille järjestetään Helsingissä klo 10.00 paikallista aikaa paikkana 
Ravintola Bank, Unioninkatu 20, Helsinki, kokoushuone 12. 
 
Tilaisuus on englanninkielinen. Paikalla ovat väliaikainen toimitusjohtaja Åke Plyhm, talousjohtaja Timo Salmela, 
viestinnästä ja sijoittajasuhteista vastaava johtaja Reeta Kaukiainen sekä sijoittajasuhdepäällikkö Paula Liimatta. 
Ilmoittautuminen anne.sampi@tietoenator.com, puh. 09-862 62502. 
 
Tilaisuutta voi seurata osoitteessa www.tietoenator.com/conferences and materials ja tilaisuuden aikana on 
mahdollisuus esittää kysymyksiä. Video on katsottavissa myös tallenteena kokouksen jälkeen. 
 
Puhelinneuvottelu on klo 14.00 Suomen aikaa. Puhelinneuvotteluun voi osallistua soittamalla noin kymmenen 
minuuttia ennen neuvottelun alkua numeroon +44 20 3023 4402, tunnusta ei tarvita. Neuvottelua voi seurata 
myös osoitteessa www.tietoenator.com/conferences and materials. Tallenne neuvottelusta on TietoEnatorin 
sivuilla myöhemmin samana päivänä. Nauhoituksen voi myös kuunnella 13.2.2008 asti puhelinnumerosta +44 20 
8196 1998, koodi 141833#.  
 
Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät osoitteesta 
www.tietoenator.com. 
 
Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät TietoEnatorin 
Internet-palvelusta www.tietoenator.com. 
 
 
 
 
 
 
TietoEnator on yksi tehokkaan tietoyhteiskunnan pääarkkitehdeistä ja yksi Euroopan suurimmista tietotekniikan palveluyrityksistä. 
TietoEnator konsultoi, kehittää ja hoitaa asiakkaidensa liiketoiminnan ydinjärjestelmiä verkottuvassa maailmassa. Palvelut perustuvat 
syvään asiakastoimialojen ja viimeisimmän tietotekniikan osaamiseen. Yhtiöllä on noin 16 000 asiantuntijaa ja toimipaikat lähes 30 
maassa. 
www.tietoenator.com 
 
 
 
JAKELU 
Helsingin Pörssi 
Tukholman Pörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 
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